Quicquid autem horum uel quatuorlibet alterutri transgrederebatur ibi induciae pro salutis essent: atque autem durarent dum Athenis Lacedaemoniorum legati redissent: quos Athenienses portarent trireme atque reportarent: sub eorum reditu induciarum tempus exiret: utque has naues cuiusmodi accepissent: Athenienses: eiusmodi restituerent. Ad hunc modum induciae pactae sunt: nauesque traditae circiter sexaginta ac legati missi: qui cum Athenas peruenissent talibus diseruerunt.

#### Oratio Lacedaemoniorum Apud Athenienses

Acedaemonii nos miserunt huc Athenienses ad transigendum de iis qui in insula sunt uiris: suadentes quicquid uobis emolumentum idem nobis: ut in hoc calamitoso casu: dignitatem precipue allaturum. Neque uero longiorem propter consuetudinem habemus orationem: sed nostri instituti est ut pauca suppetunt: non uti multis: rursus uti pluribus quoties postulat tempus nos docere uerbis quod in primis opere precium sit facere. Quae uos nolite hostili animo accipere: neque tanquam imperiti doceamini: apud quos mentionem de bene consulendo facimus: quod perituros existimamus. Et enim licet uobis presentem prosperitatem recte collocare: pro iis quos in uestra potestate habetis: accipiendo honorem & gloriam: nec admittendo id quod quidam faciunt adepti aliquid imperiti boni: qui sepe propter presentem ex inopinato prosperitatem sperantes: maiora concupiscunt. At ii quibus crebrae alternantis: fortunae uicissitudines contigerunt iusti sunt ac minime creduli prosperitatibus: id quod praecipue & uestra Ciuitati ob experimentum & nostrae merito conueniat: quod licet intelligatis respicientes ad nostros casus: quod cum sumus sume apud graecos dignitatis: tamen uos adiuuimus ad ea postulanda: quae dare ante hac ipsi ut credimus potentiores eramus: non delapsi in hoc infortunium aut inopia militum: aut copia insolenter habitae: sed more regum humanae opinionem decepti: ubi omnium aequa conditio est. Quo minus oportet uos presenti Ciuitatis uestrae robore & accessione aliarum regum fretos: opinari fortunam uobiscum perpetuo futuram: cum sit prouidiorum hominum felicitatem suam pro certo habere incerto positam esse: ut ferendis accidentibus sint instructiores: neque existimare quatenus uoluerit quis aggredi bellum: eatenus ei facultatem adesse: sed quatenus fortuita sua ducent. Huiusmodi homines quia animos non tollunt sua prosperitate confisi minimum labantur in summa felicitate maxime trepidi. Quod si erga nos hoc tempore facietis Athenienses: bene uobiscum agitur: Sin nos respuatis: & postea quod aduersi patiamini quae multa corrigunt: non est ut putetis uos ea quae nunc successerunt retenturos: cum possitis nullo cum piculo famam & potentiam & prudentiam relinquere ad posteritatem. Lacedaemonii uos ad foedera ad finiendum bellum prouocant: offerentes: pacem societatem & aliam in posterum quaecumque amicitiam: familiaritatemque pro his reposcentes eos qui in insula sunt uiros: satiusque utrisque fore existimantes: tum non adire discrimen: an illi fugiant oblata aliquo salutis occasione: an si expugnati potius capiatur: tum uerementes inimicitias ita demum usque quaeque dissolui: non si dimicando pariter altera in bello iam multo superior alteram ad iniurandum a digat: neque ex aequo pacis scilicet: sed si dum tempus adest idem faciendi tamen uictrix occasiois pulchrius atque modestius alterius expectatione reconcilietur. Nam ille iam obnoxius non ad obsistendum tanquam coactus: sed ob uerecundiam ad referendam gratiam propensior stabit conuentis. Quod citius faciunt homines erga maiores quam erga mediocres aduersarios: cum sit natura comparatum ut sponte cedentibus libenter indulgeamus: insolentibus etiam contra animi propositum cum piculo aduersemur. Nobiscum uero utrisque si unquam alias nunc profecto praclare agitur si in gratiam redeamus: priusquam aliquid indignum nos interea pati contigerit